“Nderkomunale Bushat ” SHA

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017
(T€ gjitha balancat jané né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE
“Nderkomunale Bushat “ SHA éshté krijuar mé 08/09/2008 dhe éshte rregjistruar né Q K R me NIPT —K87108002A.
Statusi juridik Shoqéri Aksionare

Selia ¢ entitetit ndodhet né  Shkoder ,Bushat —Shkjeze, Shl , 4021, Venddepozitimi i mbetjeve, Vau Dejes, Zona kadastrale 3389, nr. Pasurie
425.30

Objekti i Veprimtarisé: Mbledhja, sistemimi dhe riciklimi i mbetjeve urbane te qarkut te Shkodres dhe pjeserisht te Qarkut Lezhe, kryerja ¢
sherbimeve ne dobi te komunitetit . shenime keto qe jane per tu kryer nga ana e pushtetit vendos ne Administrimin dhe menaxhimin ¢ mbetjeve
urbane te Qarkut Shkoder dhe Qarkut Lezhe.

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin ¢ shoqérisé

Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “Per treglarét Shoqérité Tregtare™,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,

Akte t& tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.
Aksioneri i vetem i shoqerise eshte Bashkia Vau Dejes me 100% te aksioneve.
Keshilli mbikeqyres perbehet nga : Robert Kreci ( kryetar ) , Nikoll Markaj (anctar ) , Vladimir Bezhani (anctar )

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes s¢ PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen ¢ parimeve dhe metodave ¢ pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si
dhe t¢ Standardeve Kontabgl t& shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim 1& I\c“:tu igji. Ato jang
pérgatitur mbi bazén e (€ drejtave dhe detyrimeve (€ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera njihen né
pasqyrat financiare kur ato ndedhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jang kryer né mbéshtetje t&¢ dokumentave justifikuese, té
vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e
Republikés s& Shqipérise. Té gjitha transaksionet né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontab#l

212 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazg t& parimit t& kujdesit.

22 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2.1.3 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jang pérgatitur sipas parimit (€ vijimésisé.
214 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.

2.1.5 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2017 éshté mbartur sakté né gelje t& vitit 2018.

2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, €shté zbatuar Korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér t¢ gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur ¢ jep
kéte siguri.

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit €shté paraqitur me shifra koresponduese.

2.1.9 Parimi i singeritetit, Llogarité jan¢ transparente dhe t¢ kuptueshme, me pérshkrim té ploté, t& qart¢ dhe t& ndershém t& gjéndjes s¢
shoqérisé.

22 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i njéjté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

221 Alktivet afatgjata materiale (AAGJM), jan¢ vlerésuar me koston e amortizuar.
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Aktivet amortizohen me norma fikale. Jang pérdorur kéto norma amortizimi:
Aktivi Norn‘uit e amortizimit te per@orura per

vitin ¢ mbyllur ne 31 Dhjetor 2018
Ndertesa 5% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur
222 Gjéndje Inventari, N¢ hyrje jang vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare
223 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
224 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.
225 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén ¢ transaksionit. Asetet monetare gjéndje né fund vlerésohen me kursin zyrtar (&
publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit qé rrjedhin nga Konvertimi njihen n& fitim ose humbje.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

_ Monedha

o 3L122007 31122006 31122015 31122014
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute
UsSD 107.82 1111 128.17 125.79 115.23
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2.4 Njohja e t¢é ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté té shumés sé marré ose qé éshté pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje
tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen.

3.  ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare
_Llogaria [ 2 14 #7211 ¢ S 322007
Banka 1,597,030 89,980
Arka 7,642 -
ZhotIn et S i e e B I i - o D LOUAGRIE oo ¥ e TRl
3.1.1.1 Gjéndjet ¢ aktiveve monetare né banka
O, e —————————— T —— e R e e . LEKE
Banka Kombetare Tregtare 1,597,030
Total2018 1,597,030

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare gé jané (& rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Bt e drejta té arkitueshme S P T ——

i Llogari‘kerkesa te arketueshme 57.288.411 56,191,270
ii Llogari‘kerkesa te tjera te arketueshme (Teprice Doganore )
iii Te tjera te drejta tatimore Tatim filimi 89,927
iv Te tjera te drejia tatimore TVSH 54,404
v Te tjera s
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3.1.2.1 Llogari /kerkesa te arketueshme

kod I e Gijendje
K01 23,608.417.00
K02 Albital Shoes 476.00
K03 F.G. WALK SHPK 38.,381.00
K036 Adelchi Shqiperia Shpk 107,658.00
K037 Aeda 2007 15,058.00
K038 ALB STAR 6,840.00
K039 Aplast 2010 23,135.00
K04 Coral Shengjin SHPK 4.553.161.00
K040 B & T Shoes 2,879.00
K041 Bashkia Lezhe 8,302,942.00
K042 Bashkia Shkoder Zona Dajc 274,770.00
K045 Drejtoria e Tatimeve Lezhe 3,298.00
K046 Drejtoria E Tatimeve Shkoder 936.00
K047 Hidrocentali Koman 7,353.00
K048 Italshqipja SRL 1,056.00
K049 Jodea 311.00
K05 Nordin SHPK 403,841.00
K051 Kilic Aquaculture Albania 6,525.00
K052 Klegen 15,145.00
K053 Kokaj Center 3,354.00
K054 Kombo 1,408.00
K055 Komuna Bushat 110,983.00
K056 Komuna Fushe Kuge 593,184.00
KOS7 Komuna Kallmet 128,304.00
K058 Komuna Milot 244 674.00
K059 Komuna Postribe 20,378.00
Koo Rozafa 94 SHFK 162,822.00
K060 Komuna Shengjin 5,688.00
K061 Komuna Shenkoll 351,648.00
K062 Komuna Velipoje 143,734.00
K063 Mare Adriatik 9,033.00
K064 Melgushi Shpk 6,182.00
K065 Mé&G Gorana 394.00
K066 Moda Teli § SHPK 1,087.00
K067 N&N SHPK 17,580.00
K068 Nderkomunale Zadrima 3,127,123.00
K069 Ndermarrja Trajtimit Studentave 47,296.00
K07 Shgiperia Triket SHPK 20,120.00
K070 Pastrime Silvio 6,545,499.00
K071 Pellet Alba & Kalz 22,400.00
K072 Porr Bau GMBH 639.00
K074 Shtepia e femijeve Shkoder 706.00
K075 STC Group 1,129.00
K076 Vaclean Albania 1,284.00
K08 Babani MG SHPK 6,256.00
K09 Energji Ashta SHPK 131,256.00
K10 Leka 2007 SHPK 2,047,165.00
K11 Famiko Shoes 41,002.00
K1z Iridiani SHPK 110,969.00
K13 Mali SHPK 51,222.00
K14 Bashkia Vau Dejes 3,805,066.00
KI5 DIAVITA shpk 1,242.00
K17 Medi Teli Shpk 39,870.00
K18 Euro Fish Shpk 84,401.00
K19 Green Recyceling Shpk 24,917.00
K20 Wale Recycling 1,479,401.00
K23 Eco Riciklim Shpk 29,846.00
K24 IMS Group Shpk 195,089.00
K26 KEA SHPK 12,582.00
K27 Arseni SHpk 171,288.00
K28 Niko Shoes " 4,556.00
K31 Jastin Confection Shpk 4,184.00
K33 Italian Pro SHPK 434.00
K34 Lo & S5i Shpk 890.00
K78 Alpen Pulito Shpk 1,125.00
K79 Agripro Shpk 11,474.00
K80

XS040,
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K81 Madish SHPK 321000
KS3 Klevis 2013 shpk 14,033.00
K85 Saandra shpk 9,632.00
K86 Diretto group 581.00
K89 Dien Shpk 15,576.00
K92 Mnela shpk 456.00
K93 Shtepia e femijeve parashkollor 53.00
Lo 5728841100
3.1.2.4 Te drejta tatimore Tvsh
_TVSH (Saldo debitore/kreditore) T . S 54,404
Tvsh ne celje te vitit (134,721)
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit (9,907,201)
Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit 8,641,681
Tysh e paguar gjatevitit ~ . 1,454,645
3.2 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1  Aktive afatgjata materiale
ALtivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2018
£ o8 s Gjendje Shtesa nga Pakesime Gjendje
[~ Emertimi Sasia 31/12/2017 rivieresimet Shiesa 31/122018
1 | Toka 22,160,000 - - 22,160,000
2 Ndertime - - 1,280.272 - 1,289,272
3 | Paisje informatike - - 110,225 - 110,225
4 | Makineri e paisje - = - .
5 | Mijete transporti - 5 7
6 | Paisje zyre - - 613,917 - 613917
TOTALI 22,160,000 - 2,013,414 B 24,173,414
Amortizimi A.A.Materiale 2018
o , Gjendje Shtesa nga . Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Basia 311272017 rivieresimet Shtesa 311272018
1 | Toka -
2 | Ndertime - - -
3 | Paisjc informatike = 13,778 13,778
4 | Makineri e paisje = =
5 Mijele transporti - - &
6 | Paisje zyre - 49300 49,300
TOTALI % s 63,078 - 63,078
Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2018
i s Gjendje Shtesa nga y Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/1272017 Siviccaeet Shtesa 31/12/2018
1 | Toka 22,160,000 - 0 22,160,000
2 | Ndertime - 1,280272 0 1,289,272
3 | Paisje informatike - 110,225 13.778 96,447
4 | Makineri e paisje - | 0
5 | Mjete transporti - 0 0
6 | Paisje zyre - 613,917 49,300 564,617
TOTALI 22,160,000 0 20134140 . 63,078 24,110,335
R [~ PN
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3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.3.1 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
i Te pagueshme ndaj furnitoreve T 52;i56§7:'5 530_97,264 3
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 101,500
iii Detyrime tatimore 130,348 142,787
iv Detyrimeve ndaj sigurimeve 61,022 34,052
v Detyrime Tatim Fitimi 794,121
vi Hua dhe detyrime te tjera 43,664
S AN L B o AP S S S SRR - MRAMMRCRORBR I - ) - S =~ | )

Detyrimi per pagat , sigurimet shoqerore e shendetsore, tap jane detyrime qe i perkasin muajit dhjetor 2018.

3.3.2.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

Ne Pershkrimi Lfurmitorit _ Vieranelek
1 Becker Albania 52,156,273
3.3.2.5. Detyrime Tatim Fitimi

 Tatim mbi fitim (Saldo debitore/kreditore) e ———— ettt e CEURTOT)
Tatim nga viti I kaluar I njohur fiskalisht 60,790
Tatim I paguar 0
Tatimi derdhur paradhenie :
Tatim I rimbursuar 5
3.4 KAPITALI
341 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit

_Kapitaliaksionar (I nenshkruar) . Leke 24,160,000
Rezervat ligjore Leke 0
Rezervat e tjera Leke 352,242
Fitimi (Humbja) e Akumuluar 599,608
Fitimi (Humbja) e vititfinanciar Totali 4,804,148

e Fitimi i ushtrimit Leke 5,659,059
e  Shpenzimete pa zbriteshme 4 40,349
e  Fitimiparatatimit o 5,699,408
e Tatimimbifx[imin i e N 854?1]
4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paraqitja e PASH &shié béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.2.4  Shpenzime té tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit

ew8or  Shpenzime per kancelarine s e —— s ]
61803 Shpenzime detergjenta 29,900
61804 Sherbim interneti
61805 Kosto instalimi

62  Pagandermietes N
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628 Sherbime bankare - 31,260
642 Shpenzimet per pagen e keshillit mbikeqyres 729,480
657 Gjoba dhe demshperblime 40,349
658 Shpenzime te tjera 51,880
P S T s P LT 2 Pl S RN 1 3 1,070,340

4.2.5 T¢ ardhura dhe shpenzime financiare

_13.1  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

13.2  Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit
~13.3  Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare

. (92.560)

4.2.6.Rezultati tatimor

Rezultati tatimor

Fitim/(humbja) para tatimit 5,659,059
Shpenzime & pazbritshme: 40,349
Gjoba e penalitete 40,349
Té tjera -
Fitimi tatimor J 5,699,408
Humbje ¢ mbartur -
Fitimi i tatueshem 5,699,408
Tatim/ fitimin 854911

LU LY o 1) R, B A R L L

5. Ngjarje mbas datés s€ bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje qé ndikon né pasqyrat financiare 2018. Pas datés sé bilancit nuk kané
ndodhur ngjarje pér t’u shénuar né shénimet shpjeguese.

Administrator

Albert Mafk

LD
Nipt:
K87108002A



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Nr Emartind Sl Gjendje Shtesa nga chtesa Pakesime Gjendje
31/12/2017 rivleresimet 31/12/2018
1 Toka 22,160,000 . 22,160,000
2 Ndertime - - 1,289,272 1,289,272
3 Paisje informatike . - 110,225 110,225
4 Makineri e paisje - - - -
5 Mjete transporti - - - -
6 Paisje zyre - - 613,917 613,917
TOTALI 22,160,000 - 2,013,414 24,173,414
Amortizimi A.A.Materiale 2018
i Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Chiesa Pakesime Gjendje
31/12/2017 rivleresimet 31/12/2018
1 Toka -
2 Ndertime - - -
3 Paisje informatike - 13,778 13,778
4 Makineri e paisje - .
5 Mijete transporti - - -
6 Paisje zyre - 49,300 49,300
TOTALI - - 63,078 63,078
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
. ; Gjendje Shtesa nga Pakesime Gjendje
N AR sasia 31/12/2017 rivleresimet e 31/12/2018
1 Toka 22,160,000 - 0 22,160,000
2 Ndertime - 1,289,272 0 1,289,272
3 Paisje informatike = 110,225 13,778 96,447
4 Makineri e paisje - 0
5 Mijete transporti - 0 0
6 Paisje zyre : 613,917 49,300 564,617
TOTALI 22,160,000 0 2,013,414 1~ 63,078 24,110,335






